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Hvad vil vi huske året 2023- 2024 for: 
 
Først og fremmest kom vi i gang med 2023 med en herlig tur ud i det blå, med et meget 
relevant tema som den kolde krig og hvad den hevde af konsekvenser for Bornholm. 
FAMIDI, juniordivi, og forårstuneringen fik vi også afviklet med nogle fede turneringer og 
nogle glade vinder i alle aldre.  
Det er nu også blevet offentliggjort i foråret 2024, hvor vi næstegang skal holde Spejdernes 
Lejr, nemlig same sted som sidst i Hedeland i Roskilde 
 

Antallet af tilmeldinger til ture og møder 
 
Der hvor Ravnsholt Division bliver meget synlig er når der afholdes divisionsturneringer. 
Vi håber på fortsat opbakning fra alle grupper til MIDI, Junior divi og troppens 
forårsturnering. Det er bl.a. gennem størrelsen vi kan give spejderne de gode oplevelser i 
divisionssammenhæng, vi har mulighed for at lave de store oplevelser når vi er mange 
samlet til turneringer. 
 

Mangel på medlemmer i DL 
 

Divisionen er ikke kun til spejderne. Spejderlederne har gennem det fællesskab vi har i 
divisionen gode muligheder for at mødes med hinanden. Udveksle erfaringer, lære af 
hinanden og ikke mindst at have de sjovt sammen, er de ting som vi i divisionen forsøger at 
give muligheder for. Og hvor spejderlederne lægger en del energi i at sørge for de 
forskellige divisionsturneringer, så er det til RavneRock eller DiviJazz seniorer og lederne, 
som kan opleve at komme på tur, når divisionsledelsen har taget opgaven. De opgaver 
bliver i øjeblikket ikke løftet for vi mangler nogen der har lyst til at være med til at lave sjove 
ture for lederne og klanspejderne i divisionen 
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Efter seneste DRM blev vi 4 medlemmer mindre, Vi har et stort ønske om at vi på alle 
pladser kan være to som kan hjælpes ad med at drive det gode spejderarbejde, Det skal 
være lysten og glæden som driver værket. Derfor vil vi ikke tvinge nogen i en bestemt rolle, 
men vi har et ønske om at vi kan have tilstrækkelig mange medlemmer i divisionsledelsen 
så vi kan have en makkerordning på hver post. Det øger glæden og letter mængden af 
arbejde når vi kan dele opgaverne.  
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Medlemstal 
 

Er en svingene størrelse, men der er gang i mange nye tiltag rundt om i vores grupper, 
med nye grene, som familie-mikro-spejder grene. Og der er også nogle der har held med 
at få flere spejder i grene med de større spejder, men det kniber lidt med at tiltrække flere 
leder kræfter til ude i alle grupper vil alle over en bred kam gerne have flere leder. 

Udviklingsplanen 
 

Vi havde planer om at udvikle initiativer som kunne understøtte rekruttering af nye ledere.  
Og få flere med på tur, Disse initiativer er dog ikke rigtig blevet til noget. 

Men Corona har også lært os noget, at når vi holder et oplæg, et lille kursus, så optag det og 
gem det, det har DDS nu brugt til at lave en platform på DDS.dk hvor de har mange små 
oplæg og mini kurser om alt fra ”børn med hjemve” til ”hvordan får vi flere forældre til at 
hjælp” i vores spejder grupper. 

I marts holdt vi et Gruppeleder og Bestyrelses aften med fokus på hvad der vigtigt at huske 
hvis man er ny i en bestyrelse, med hensyn til dagsorden og referater bestyrelsesmøder og 
hvad skal man med regnskabet og budgetter. 

 

Korpsrådsmødet 
 

Bellis og Nina var med på korpsrådsmøde, vi var til så mange debatter det var os muligt, og 
som vi plejer, var der indkaldt til samling af alle DL fra hele landet nå vi nu var samlet på et 
sted, her blev debatteret om stort og småt, og planlagt at vi skal prøve at holde fast i at vi et 
par gange om året mødes til DL-netværk for at hjælpes af med de opgaver der kan komme 

Var vi i Billund som det plejer og der fik vi en ny korpsledelse, der var flere der faldt for 6 års 
princippet, men der var rigtigt mange der gerne vil stille på, så efter en weekend med gode 
debatter fik vi den nye ledelse på plads, 

Der var efter en lidt turbulent tid, nu super meget styr på økonomien i DDS igen efter en ny 
plan blev lagt sidste år. 

 

 

På vegne af hele divisionsledelsen 

Bellis  
Divisionschef Ravnsholt Division 


